



وقت نهال شانیست

ښاغلی محمد زمانخان
متخصص زراعت:

اگر کمی دقت شود بالیدن ورشد درخت و گیاه وقت معینی نداشته هروقت که رطوبت و گرمی و روشنی لازمه بایک اندازه خورا که باین رستنیها برسد به بالیدن آغاز میکنند گلخانهها و شیشه خانهها که در آن گرمی را قسم مصنوعی ایجاد میکنند شاهد این است. لکن در هوای آزاد درجه حرارت و اندازه رطوبت از روی موسم تغییر پذیر میباشد. تحولات موسم و پیدایش بهار، تابستان خزان و زمستان بر روی زمین نتیجه میلان محور کره زمین بر سطح مدار آن است و باین قسم در یک نصف سال نیمه شمالی و در نصف دیگر نصف سال نیمه جنوبی جسم زمین با آفتاب مواجه شده و در نصف کره که معروض به نور آفتاب است تابستان و در نصف کره مقابل زمستان بوده در صورت اول روزها نسبت به شبها دراز تر و در صورت دوم کوتاه تر است. لکن دو موسم سال است که در آن روز و شب در مناطق معتدله برابر و گرمی با اعتدال است. این دو موسم ماه حمل و میزان میباشد که برای نهال شانی بهترین موسم است. لکن در ماه میزان نزول بارانهای مفید و متواتر نسبت به ماه حمل کمتر بوده از جمله ۲۷۵ میلیمتر آبیکه بصورت باران در کابل و نقاط مشابه آن در مرور یکسال میریزد صرف چهار یک آن مخصوص ماه میزان بوده مابقی آن در ماه حمل نزول مینماید. بقسمیکه ماه حمل مرطوب ترین و بهترین وقت نهال شانی و دهقانی بوده منافع روزهای بهره برداری دهقان ثمره مساعی و عرق قشانی هائست که درین ماه پر فیض متحمل میگردد. از اینجا است که اشخاصی را که با زمین و کشتندی سرو کاری دارند با اهمیت نهال شانی و کشتندی ماه حمل متوجه ساخته است اگر چه در فن نهال شانی، پیوند قلمه و غیره که از مختصات این ماه است اکثر دهاقین و صن ما مهارت کافی دارند باین هم میخوانیم در یک سلسله مقالات در اطراف نهال شانی، پیوند قلمه و غیره عملیات تکثیر نهال چیزی تحریر کنم.

زمین، مادر نهال است. لاغری وضع آن بالیدن نهال را دچار سکنه مینماید. لهذا دهقان بیشتر از اینکه به شاندن نهال مبادرت ورزد باید به تقویه و اصلاح زمین بپردازد. ارا لحاظ اجزای طبیعی بهترین زمینها برای نهالهای میوه دار زمینی است که ۶۰ فیصد ریک ۲۰ فیصد رس، ۱۰ فیصد آهک و ۱۰ فیصد مواد عضوی (فضلات حیوانی و نباتی بوسیده شده) داشته باشد. در همه چه زمین ریشه های نهال عمیق در زمین فرورفته نمومیکنند و در این مسئله که شاخ و پنجه هوایی نباتات متناسب به حجم و طول ریشه های آن در زمین است هیچ مبالغه معلوم نمیشود. (باقی دارد)

دباندنی خبرونه

تو کیو: متحد بنود فروری به میاشت کینزی ۴۰۷- الوتکی له لاسه ور کری دی او دجایان دهوانی طاقت تلفات پدی موده کینزی ۸۰- الوتکی دی. (دومی)

لندن: دایطالپاله معاذنه د ریوتر د آژانس نماینده اطلاع خیره کړیده چه: دجرمنیا و درسمی اطلاع په قرار تیره هفته جرمنیا و د انسیو په معاذ کینزی خپل (۵) فرقی عسکر په جگره اخته کړی وه خو ناکامه شوه. د انسیو د معاذ په ټولو جگره کینزی د جرمنیا و «۳۰۰» عسکر بندیان نیول شویدی. پدغه معاذ کینزی چه جرمنیا و دجمعی په ورخ کومه حمله و کړه هغه رد شوه. امریکائی تویو د جرمن د «۸» ټانکو له جملی نه «۳» ټانکونه محوه کړه اود دوی حمله ئی لمړی ترهغه چه د متحدینو دفاعی خطه ورسپیزی رد کړه. د جرمن دوی نوری حملی چه «کاروستیو» په جنوب غرب کینزی ئی و کړی په آسانی سره رد شوی. د پنجم سپندونه مهلت شویدی او یوازی د گرمی عملیات وشوه. د اتم نمر اردو په معاذ کینزی هوا ښه شوی ده اود جرمن اود کانا دای، پولیندی او هندی عسکر و تر منیخ لندواخ اود پینشو. دجمعی په ورخ د متحدینو الوتکو په روم کینزی داور گاندو پروو زرو وا گونو بمباری و کړه. (ریوتر)

لندن: رسماً وو یل شوه چه: د شیبی په ورخ د متحدینو الوتکو دالمان پر عسکری نغیو دفر انسی پز شمال بمباری و کړه چه ددغه عملیا تو خغه د متحدینو ټولی الوتکی و خپل مر کز ته روغی رمی رارسیدلی دی. (ریوتر)

ملبورن: د متحدینو جری اعلامیه داستریلیا خغه وائی چه: دانا زونی عسکر د «لاسنگورس» په جزیره کینزی د «ماموتی» تر مر کز تیر شوی اود اتازونی مغربونه «لورنگاو» پر بندر دمرد کوزی کوی د متحدینو الوتکو په نیورتن کینزی پر رابال بمباری و کړه د اتازونی بحری الوتکو د «کارولین» په شرق کینزی پر نظامی تأسیساتو «پنای» پر جزیره او «کوسای» اودغه ټول ئی د مارشال د جزیره په شرق کینزی د جاپان پر خو مر کز و حمله و کړه چه تر اوسه پوری د «ادمیرالٹی» د جزیره په عملیاتو کینزی د اتازونی د عسکرو خغه ۶۱ کسه مړه او (۲۴۴) کسه تپیا شوی دی د جاپان د عسکرو تلفات په دغه جزیره کینزی تقریباً «۳» زرو کسوته رسپیزی. د متحدینو الوتکو په نیو کینزی کچی د جاپان پر نظامی نا سیساتو د «هانسا» د خلیج په ساحل کینزی (۲۴۰) ټنه بمونه غورخولی دی. اود «متحدینو جنگی بیرو دنیو کینزی او «نیورتن» پر سواحده اود سلیمان د جزیره په شمالی

کورنی خبرونه

جریان کارسک جدید مشرقی کابل: قرا ربکه از مقام منبع صدارت عظمی هدایت داده شده بود وزارت فوائد عامه برای کار موسم اخیر سال سرک (تنگ غارو) پروگرام و نقشه های لازمه رابا بر اورد های کار ترتیب و منظوری حاصل کرده در نصف برج دلو بولایت مشرفی و کابل تحویل داد. قراریکه اطلاع گرفته ایم وکیل والی کابل در حدود هشت هزار نفر عمه بسر کار جمع آوری و درین اواخر خود نیز برای باخبری کارها جدد (تنگی ابریشمین) رفته و کدانا ئب الحکومه مشرفی داخل اقدامات جمع آوری عمه متعلقه خود میباشد نقری لازمه متعلقه کار آنها در حدود پنج هزار وهفت نفر خواهد بود سامان و تهیه مسکن و معاونین فنی از طرف وزارت فوائد عامه مرتب بسر کار تقسیمات شده است حصه تعلقه کار ولایت کابل از کیلومتر ۲۶ الی ۸۵ و از ولایت مشرفی از کیلومتر ۸۵ الی ۱۰۸ قرار داده شده و برای مصرف کار آن موسم در سرک مذکور مبلغ دو میلیون افغانی اعتبار داده شده است.

افتتاح مکاتب

کابل: تمام مکاتب مرکز و مناطق سردسیر که حسب معمول رخصت بودند دیروز ۱۵ حوت مجدداً افتتاح شدند و طلاب به تعلیمات خود آغاز نمودند. پنجاه هزار افغانی اعانه کابل: حسب تصویب هیئت مدیره شرکت یخته شمالی ۵۰ هزار افغانی طور اعانه برای توسعه نهار اچی (علاقه قطغن) به ریاست تنظیمه آنولا تقدیم نموده است. فرار معلوم اعانه مزبور از طرف ریاست موصوف پذیرفته شده است. (باختر)

دشکاری الوتکو او (۲) نوری الوتکی ئی دالمان دجگک خولو تویوله خوا راوغورخولی شو، د «نیشو» په جبهه اود «اپرلیا» په جنوب غرب اود «چسترنا» په غرب کینزی آلمانی قواؤ خو لوړی نیولی دی اود متحدینو حملی ئی رد کړی دایطالپا په جنوبی جبهه کینزی مهمه واقعه ښه شوی صرف محلی جگری وشوی پرون پوی ټولگی امریکائی الوتکو (د روم) د بنار پر لخنو منطوق حمله وکړه چه دغه په اثر غیر نظامی تیا وانو نه پیش شوه مسکیر دالمان جگک خولو تویو د متحدینو (۱۵) الوتکی راوغورخولی پرون ما پینین د متحدینو پوی ټولگی الوتکو دالمان دشمال پر سواحده حمله و کړه چه و ملکی و گرواودانیونه تاوانونه ورسیده مگر دالمان و ښکاری الوتکو او جگک خو لو تویوله خوا ددوی (۲۱) الوتکی راوغورخولی شوې.

برخو پر خپلو نغیو د مر دکو شلک و کړ. لندن: د ریوتر د آژانس نامه لیکونکی وائی چه: دانگریزا لوتکو د یاریس په شاؤ خوا کینزی د جرمن دا سلخی د جوړولو پر فابریکو د دنیا له خورا درنو بونو نه چه هونیم ټنه دروندوالی لری و اچول او د اتازونی د الوتکو هغه حمله چه دور لخی له خوا پر برلین وشوه د جگره هغه وینا تا ئیدی و چه و یلی ئی و ه چه پر جرمن به خورالوئی حملی وشو. «ریوتر» لندن پرون مانیام دهلسنکی رادیو دفنلیند د مطبوعاتو پر نظریاتو د اتحاد شوروی اوفنلیند د صلیحی په خصوص کینزی تبصره و کړه اووی ویل چه: د فنلیند لخی جریدی د شوروی اوفنلیند صلح له محالاتو نه گنی خو دغه ټول جریدی دعامو و گروا د افکار و نماندی نلری خود فنلیند د دیو کرات پوی روزامی چه دعومو د افکار و نماندی لری لیکلی چه: فنلیند نه غوازی تر آخره پوری جگره پسی او زده کړی بلکه غوازی چه د خپل شرقی گاونډی سره په روغه کینزی ژوندون و کړی د مسکو خیر مجلسونه نظریه لری چه: اتحاد شوروی به نسبت و فنلیند ته خپل دروغی شرا یط پسته نکر کړی د اتحاد شوروی روز نامو د فنلیند اود شوروی دروغی پر شرا یطو تبصره کړی او لیکلی چه که د فنلیند حکومت دروغی ددغو شرا یطو په قبولو کینزی لخنو و کړ آخر به پشیمان شوی. (ریوتر) برلین: د آلمان جری اعلامیه: د آلمان پوی ټولگی الوتکو د روسانو د حمل او نقل پر بیرو د «کرج» په آبناء کینزی بمباری و کړه چه دغه بمباری په اثر ئی ددوی درې بیرو تویو او خونورو بیروته تاوان ورساوه.

د «کریوای روگ» په جبهه کینزی دروسانو حملی رداود دغه بنار په جنوب کینزی کلهکه جگره شروع ده د آلمان الوتکو دروسانو پر مهمو مر کزو په «شبی توفیکا» کینزی حمله و کړه چه په هغه اثر ئی و خپلو نغیوته درانه تاوانونه واړول. د «بریسنا» په جنوب کینزی دروسانو حملی رداود دغه ټول د «بریسنا» او «بری یت» په منخ اود «روگ کچف» په ناحیه کینزی دروسانو کوشین ښه نتیجه ورنکړه او درانه تلفات وروا وپنل. د «وتیسک» په جبهه کینزی دروسانو حملی رداود د «نویل» په شمال غرب اود «سکوف» په منطه کینزی سره له هغه چه دروسانو حملی ضعیفی شوی دی مگر د جگری شدت د «ناروا» په جبهه کینزی ډیردی بیاهم دروسانو ټول کو ښتونه د آلمانئ قواؤ د مقابلو حملو په اثر بی نتیجی او وروسته ووهل شوه. دروسانو پوی ټولگی الوتکو د آلمان دبیر یوریوه قافله د «ناروی» دشمال په سواحده کینزی حمله و کړه چه پدغه حمله کینزی ددوی (۳) الوتکی

د شپې و ستوری خبرونه

برلین: د «شبی توفکا» په لخنو نقاطو کینزی شوروی قواؤ د جرمنی عسکرو په لخنو لخوا کینزی درز جوړ کړی او کلهکه جگره شرع ده. د «وتیسک» په جنوب شرق کینزی د شوروی قواؤ حملو خه نتیجه ورنکړه. لندن: شوروی قواؤ د «کریوای روگ» په جنوب کینزی چه هغه لخی دغو قواؤ (۱۴) ور لخی دمخه نیولی دی داور گاندو (۴) استانسوی و نیولی.

تیره شپه د متحدینو پوی ټولگی الوتکو د جرمن پر غربی اوشالی منطوقو بمباری و کړه (ترانس اوشن) مسکو: د سرو لیکر و جری بلاغیه وائی چه د حوت په ۱۴ تاریخ شوروی فو خونو د (ناروا) په شاؤ خوا کینزی د خپلو اتکائی لخواو دارتولو دپاره ددغه بنار په جنوب غرب کینزی خپلی تعرضی حملی پسی او زدی کړی او آلمانی عسکر ئی دمدا فعی له خو کلو لخوا یو نه و ښکل اوله ۴۰۰ نه ډیر عسکر ئی ووژل په بله خنده کینزی شو روی عسکرو دالمان ۱۸ داوسپتی او ستمو سنگرونه سره له عسکرو یو پناه کړه او ۵ تویه ۲۷ ماشین گنی او ډیر جنگی مهمات ئی ولجه کړه داوستروف په خوا کینزی شوروی فو خونو خپل بیشرقت پسی او زدی کړ او آلمانا ټیاونه ئی د (بانوو) - (کوساکو) (ستورینو) کملی اونور بیرته و نیول ددغو کلیو د نیولو په جگره کینزی د جرمن ۸۰۰ عسکر اومنصیداران مړه شوه او په یوه کملی کینزی ۹ تویه او ډیر ټوپکان اولاسی بمونه او کارطوس دشو روی فو لحو ټول لاس ته ورغلل. د کریوای روگ په جنوب کینزی شوروی عسکر د (اینگولتس) له سینده پوری ټول اود پرودان لخواونه ئی له آلمانانو نه بیرته و نیول چه په هغو کینزی (اودنیک) او (روزوفکا) او د (اینگولتس) او (نیکولولوزلسک) داور گاندی استانسه هم شامله ده.

په دغو جگرو کینزی دالمان ۲۰۰۰ کسه عسکر اومنصیداران ووژل شوه او ۳۳ تویه ۱۲۷ ماشین گنی اود خورا کچی او جنگی سامانونو خو گودامه او ډیر بندیان ئی و نیول د معاذ په نور وخنو کینزی اکتشافی عملیات او محلی جگری جاری ده. د حوت په ۱۳ تاریخ په تاول معاذو کینزی دالمان ۲۵ ټانکونه او ۳۹- الوتکی تلفی شوی. «تاس» مسکو: د دمجارستان مطبوعات سعی کوی چه دا نا بته کړی چه د شرق په معاذ کینزی د دمجارستان عسکر نشته. خوله هغه بندیانونه شوروی قواؤ د جگری په ډگر کینزی نیولی دی خر کښد بیزی چه: رشتیا دمجارستان عسکر تراوسه پوری دشوروی پر ضد په جگره اخته دی دمجارستان رادیو دامنی ده چه دمجارستان عسکر د جبهی تر شاد (محافظینو) وظیفه اجرا کوی خودا و ټل حقیقت نشی ټولای. (تاس)

انكشاف و ترقى زراعت

(۲)

قطع نظر از موضوع مشکلات بهتر بودن خاک زراعتی و موضوع آفات و جلوگیری از آن مشکلات دیگری موجود است که حل آن بیشتر به علوم طبیعی و شعبات آن عمیقاً متعلق دارد. در آس چاره‌های این موضوع تسلط بر حرارت و اشعه و استفاده از تأثیر آنها در نشو و نماى زراعت و بدست آوردن محصولات ميباشد. شخصی چون میگوید در یک موضع کدام میوه را در غیر موقع آن بدست بیاورد برای این منظور لازم است که یکی از این سه وسائل متوسل شود: اول مجبور است میوه را بیک مملکت دور نقل بدهد در حالیکه این کار به سهولت و وسیله موصلات و کوتاهی مسافت و سرعت نقل ضرورت دارد تا نقل میوه به بهترین صورت بدون از اینکه فاسد شود صورت بگرد و یا اینکه میوه در وقتیکه درخت آن نازده باشد چیده شده و با اصول فنی حفظ و نهایتاً آن بعمل آید و یا درخت میوه با اصول علمی مجهز شود تا میوه در غیر موسم طبیعی بخته شود اینها وسائلی است که در اثر ترقیات صحنی و عمرانی و ترقی بوده و باید زارع و فلاح بر آنها آشنا شوند تا بوسیله قوه محرکه که هم زیاد و هم از زیاده باشد محصولات بدست بیاورند که به قیمت و ربح معقول بفروش برسد بعضی ممالک باین حقیقت پی برده قوه برقی را حتی الامکان بمقدار وافر در مورد استفاده فلاحین قرار داده اند. و یا به این کار و آغاز نموده اند در سوئیس ۹۸ فیصد و در سوئیدن ۵۰ فیصد مزارع از قوه برقی استفاده میکنند. در انگلستان در صنعت امور مختلف زراعتی قوه برقی استعمال میشود. البته قبل از شروع جنگ از استعمال قوه که بواسطه آسبهای هوایی تولید میشد صرف نظر نموده و با استعمال آلات محرکه برقی متوجه شده است زارعین هالیندی بواسطه استعمال این قوه توانستند که از تقلبات باد و حاصلات جوی جلوگیری بنمایند سبزیجات و گل‌ها را در مواعید بسیار بیشتر که احتیاج بر آنهاشده بود در بازارهای انگلستان عرضه کردند.

تربیت گل‌ها بهترین اصولی است زیرا بواسطه استعمال اشعه مصنوعی در رنگ و بوی گل و در لون و باطعم میوه‌ها کدام تغییری حاصل نمیشود. نباتات از نقطه نظر متأثر شدن به اشعه مختلف اند بعضی نباتات بواسطه معروض شدن طولانی به آفتاب در یک روز خوب متأثر میشوند و بعضی بواسطه کم معروض شدن به آفتاب نشو و نماى خوب حاصل میکنند مثلاً (گریز انتم) که قبل از موعد احتیاج بر آن در بازار شکوفه میکنند بواسطه معروض شدن طولانی به آفتاب ممکن است که موعد شکوفه آن را بتعویق انداخته و اگر اشعه آفتاب محجوب باشد به تحت اشعه مصنوعی برقی قرار داده میشود. دانشمندان در خصوص تأثیر اشعه در نباتات اصول عمومی را کشف کرده می گویند نباتاتی که در تابستان شکوفه میکنند از تعویض طولانی به اشعه آفتاب متأثر میشوند و آنهایی که در بهار و خزان گل میکنند اعتدال را در تعویض به آفتاب استلزام دارند و گل‌هایی که در مدت یک سال بسر میبرند قدری سایه را ترجیح میدهند استعمال اشعه بصورت اساسی گل‌ها و میوه‌ها را بهتر و تازه تر از وضعیت عادی میگرداند. یک نکته عجیب تر این است: بعضاً چنان اشعه استعمال میشود که یک مقدار آن بواسطه آله تصفیه لونی محجوب ساخته میشود. و بعضی نباتاتی است که امواج حرارت در تابستان بر آنها اذیت میرساند کشف این مسئله در حقیقت باعث میشود تا برای چنان نباتات خانه‌های مخصوصی انشاء شود که در آن‌ها مخصص شیشه‌ای و یا مواد شفاف دیگری در آنها موجود باشد تا بواسطه آنها باغبانان طیف را بمقدار مطلوب مطابق احتیاج نباتات در داخل خانه از آنها محجوب سازند گویا محیط این را شناخته که الوان مختلف و اشعه آفتاب در نشو و نماى نباتات بصورت مساوی تأثیر نمیکند لذا در گهای نباتات را از سبزی گرفته تا آبی مختلف و متنوع ساخته است علماء حالاً مشغول مطالعه میباشند که آیا ماده سبز (کلوروفیل) ناچه اندازه به جذب اشعه آفتاب قدرت دارد؟ (باقی‌دارد)

دانشانی احتیاجات و منابع

(۲)

او استعمال کرمی نی نندی او عیبتی نورنی که اری هم به لزه اندازه نی لری اویدی کینی خه شک نشته دی چه ددی اسبابونو استعمالول به تری و روسته عمومیت ومومی او پیره ترفی به و کرمی نو که دبشر دعالم شمیر چندان پیره هم نشی غیر قابل التجدید موادونه به دبشر دعالم اربنتی یویه دوه او یویه دری شی تقریباً سل کاله لمی دخلکو مایحتاج شیان به سلو کینی اتیاله زراعتی موادو خغه حاصلیدل او خورالویه قوه چه دخلکو به دخیلوا احتیاجات یوره کولو دیاره بشنده دانسان له عضلاتو اوله او بو خغه حاصلیدله مگر ن ورخ دقوی لوی منبع نفت اود پیری سکاره بلل کینزی .

به تیر قرن کینی دخلکو توجه دی نه وه چه نسبت خیل کلنی وارداتو ته خیل کلنی مصارف لیز او خیله ذ خیره کرمی پانگه پیره کرمی. مگر ن ورخ پیدی خصوص کینی یوای انقلاب پیش شوی دی لکله چه در پیر شیان له نباتاتولکه دجواری و ایشه او نورو خغه جو پیری او هم له زراعتی حاصلاتو خغه داسی شیان جو پیری چه دمعدنی آلا تویه لعی در پیری او هم داو بو به واسطه د برق (برپشیا) داسی قوه حاصلیدیزی چه تر خورا لری لجا یو پوری رسبیزی یعنی دغیر قابل التجدید مواد یوه عوض داسی مواد استعمالی پیری چه د کرمی هنی به واسطه بیاید کینی او به همدی شان دخلکو یوه پیره اندازه ذخیره کولو خغه مخ آرولی او دخیلی کلنی کینی به بشنده او نی شر و ع کرمی ده. او داتحول ارمور و به سیاسی او اجتمعی حالاً نو کینی لوی اثر کرمی او هغه فشار چه دولتی نه نی دسیاسی تسلط به لاره کینی د فلزونز پر معادن او د پیری دسکر و پرمخکو او دفتو پر کو هو ر او دی لیز اوسیکوی او پیدی وسیلی سره دین المللی دشخری مهم عوامل له منخاری کینی. آیاد لحمکی زراعتی محصولات (تول هغه مواد چه انسان ورته اوردی او یه همدی دول هغه مواد چه نوی پید ا کیدونکی صنعت احتیاج ورته لری) پوره کولای شی؟ هویدی کینی هیچ شک نشته دی لکله (برزل) چه یوله پوهانو خغه دی وائی: دوه زره ملیون کولبی لکله چه د کرمی هنی به نوی اصول لکله چه ن ورخ نی به انگلستان کینی رواج موندلی و کرله شی دومره حاصلات به وور کرمی چه د عالم د تو او نفوسو د تقدیمی دیاره به بس وی. او دهنی لحمکی مساحه چه ن ورخ کرله کینزی ددی یاس مساحی نیما نی ته رسبیزی او یه سل کینی له ۱۲ خغه د تولی وچی لحمکی له مساحی نه تجاوز نه کوی او هغه اندازه غله چه تری و روسته به د کرمی هنی دنوی اصولو د ترفی به واسطه نسبت اوسنو حاصلاتو ته د پیری پیدی یاس حساب کینی نه ده راوستل شوی. نودنری دنفوسو له پیر بدلو خغه ددی دیاره چه غذائی مواد به تولونه په کفی اندازه نرسبیزی خه ویرنه کوله شی؟

هغه شی چه بدینی سبب گر زیدلی عبارت دی دین المللی له احصائو خغه اوحال دادی چه هغه احصائی دنری. تولو دولتوسره تطبیقیدی نه شی لکله چه هیچ بودولت له نورو دولتی وجود

خر گندونی

اعلان از طرف دائرة ثبت

تجارت ریاست فیصله منازعات تجارتی نظر با صلواته ثبت تجارت شرکتهای تجارتی و تجار اسما و غیره خصوصیات فیدی به را بد فتر ثبت تجارتی ریاست فیصله منازعات به ثبت رسانیده اند اینک بر حسب ماده (۸) اصول نامه مذکور جهت آگاهی عموم تجار و غیره تجار ذیلا توضیح و اعلان میگردد:

نمبر ۴۲۶- اسم: سید محمد لطیفخان ولد سید محمد شریف خان، محل تولد و تاریخ آن کابل سنه ۱۳۰۱ ش تابعیت افغان، عنوان تجارت سید محمد لطیف خان موضوع تجارت سیمساری، موضع تجار تخانه جاده خوابگاه د کابل نمبر ۱۶ اشخاص دارای صلاحیت امضاء: سید محمد لطیف خان.

نمبر ۴۲۷- اسم: غلام سخی خان و علام نبی خان ولدان حبیب الله خان (برادرها تجارت یک وجودگی و جمع المال) محل تولد و تاریخ آن کابل سنه ۱۲۹۳-۱۲۹۶ ش تابعیت افغان، عنوان تجارت غلام سخی خان، غلام نبی خان، موضوع تجارت پوستین و غیره، موضع تجار تخانه د کابل نمبر ۱۶ کپنه فروشی، اشخاص دارای صلاحیت امضاء: غلام سخی خان و غلام نبی خان منفرداً. (باقی‌دارد)

اعلان از طرف شرکت نساجی

اخیراً معلوم شده که بعضی اشخاص صحن سفید فابریکه را که قیمت آن نسبت به صحن رنگه شرکت ما نازل تر است خریده و آن را با قسم غیر فنی رنگ آمیزی کرده به قیمت زیاد بفروش میرسانند چون رنگ مذکور ثابت نیست لذا با اطلاع عموم میرساند که صحن رنگه شرکت نساجی ثابت بوده و هر دفعه که آورده می شود محض درد کانهای مخصوص شرکت نساجی به قیمت فی متر پنج افغانی و هفتاد و پنج پول فروخته می شود خریداران دقت کنند که تکه های رنگه غیر ثابت را بنام تکه های رنگه شرکت نساجی خریداری نمایند. (۵۶۴) ۲/۲



فوه‌های اضلاع متحده آمریکا در سرتاسر کره ارض نقشه فوق متضمن اطلاع دوساله جنرال رجال جارج مارشال رئیس ارکان قوای اتانوزنی میباشد که به سکر تری جنگ اتانوزنی آن را خریده است. در نقشه مذکور مواضعی نشان داده شده که قوای امریکائی جهت تاسیس مراکز قضائی و تدافعی به آنطرف اعزام گردیده اند. تاریخ های این نقشه وصول قوه های امریکائی را در صحنه های جنگ نشان میدهد.